
 
 

いちじく倶楽部員の皆様へ 
（国仲・両津地区）                             

 

いちじく株枯病対策接ぎ木巡回研修会の開催について 

 
時下、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
みだしの件につきまして下記にて開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが

ご参加いただきますようお願いいたします。 
 

記 
 
１．開催日時 平成３１年３月２０日（水） 午前１０時～１１時３０分頃 
           
２．開催場所 小木地区園地（２～３ヶ所） 
 
３．集合場所 乗り合わせで現地へ向かいますので、 

真野公園駐車場へ午前９時に集合下さい。 
       
４．目  的 土壌伝染性のいちじく株枯病は防除が困難で、感染による樹勢の低

下や樹の枯死が問題となっている。 
病気にかかりにくい品種を台木とした接ぎ木苗木の養成研修を行い、

いちじくの株枯病対策に資する。 
 
５．内  容 （１）イスキアブラック台接ぎ木苗の養成について 

（２）その他  
 
６．出席報告 平成３１年３月１５日（金）までに各営農農機課まで報告をお願い

いたします。 
                                以 上 

 
 

平成３１年３月７日 
 

事務局 
ＪＡ佐渡園芸振興課 柴坂 高志  
ＴＥＬ ６３－３１０６  
携帯  080-1265-0171 
 


